
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №57 

 
ПРИКАЗ 

От 30.08.2022 г. № 1174-ОД 

станица Троицкая 

 

О создании рабочей группы по введению 

федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования 

в МБОУ СОШ № 57 

в 2022-2023 учебном году 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план работы (дорожную карту мероприятий) по организации работы и 

внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов 

(Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о рабочих группах по организации работы и внедрению 

новых федеральных государственных образовательных стандартах начального и 

основного общего образования (Приложение 2). 

3. Назначить Архипенко А.С., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственной за координацию работы по организации работы и внедрению новых 

федеральных государственных образовательных стандартах начального и основного 

общего образования. 

4. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами начального и 

основного общего образования, утвержденных приказом Минпросвещения от 31.05.2021 

г. № 286 и 287, в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Архипенко А.С., заместитель директора по УВР; 

Заместитель руководителя рабочей группы: Цымбалюк Л.А., заместитель 

директора по УМР; 

Члены рабочей группы: 

Кравченко Н.И., учитель начальных классов; 

Геращенко О.С., руководитель школьного методического объединения учителей 

начальных классов; 

Субботина А.Н., руководитель школьного методического объединения учителей 

филологии и искусства; 

Тлепсук А.З., руководитель школьного методического объединения учителей 



математики и информатики; 

Зубашенко Т.И., руководитель школьного методического объединения учителей 

естественно-научного цикла; 

Баловнев С.А., руководитель школьного методического объединения учителей 

обществоведческих дисциплин; 

Черная М.А., руководитель школьного методического объединения учителей 

физической культуры и ОБЖ; 

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы М.Ю. Зубачева 

 
 

С приказом ознакомлены: « » 2022 г./Архипенко А.С./ 

  « » 2022 г./ Цымбалюк Л.А./ 

  « » 2022 г./ Кравченко Н.И./ 

  « » 2022 г./ Геращенко О.С./ 

  « » 2022 г./ Субботина А.Н./ 

  « » 2022г./ Тлепсук А.З./ 

  « » 2022 г./ Зубашенко Т.И./ 

  « » 2022 г./ Баловнев С.А./ 

  « » 2022 г./ Черная М.А./ 


